
 
 

 
 
 
 
 

ประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิสอบความรู้เพื่อขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาต 

เป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 2/2565 
--------------------------------------- 

  ตามที่สภาการสาธารณสุขชุมชนได้ออกประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชนกำหนดการสอบ
ความรู้ผู้ขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชมุชน ซ่ึงเกี่ยวกับการกำหนดการสอบ 
วิธีการสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ วุฒิการศึกษาของผู้มีสิทธิสมัครสอบไปแล้ว  นั้น  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ แห่งข้อบังคับสภาการสาธารณสุขชุมชน ว่าด้วยการสอบ
ความรู้เพื่อขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. 2561 และ
คำสั่งสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ 2/2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสอบเพื่อดำเนินการจัดสอบความรู้ 
ประจำปี 2565 ลงวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖5  คณะอนุกรรมการสอบเพื่อดำเนินการจัดสอบความรู้ ฯ  
จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ทั้ง 6 ศูนย์สอบ/สนามสอบไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑  ให้ถือว่าผู้สมัครสอบผู้มีรายชื่อแนบท้ายประกาศฉบับนี้ เป็นผู้มีสิทธิสอบจำนวน 
3,103 ราย โดยให้ยกเว้นบุคคลผู้มีรายชื่อแนบท้ายประกาศฉบับนี้ตามข้อ 2 ผู้สมัครสอบสามารถตรวจสอบ
เฉพาะรายบุคคลได้จากเว็บไซต์ของสภาการสาธารณสุขชุมชนที่ www.ccph.or.th หัวข้อ “รายชื่อผู้มีสิทธิ
สอบและสถานที่สอบ” 

 ข้อ ๒  ให้ถือว่าบุคคลผู้มีรายชื่อแนบท้าย 1 เป็นบุคคล “ผู้ไม่มีสิทธิสอบ” ตามบัญชี
รายชื่อแนบท้ายประกาศฉบับนี้  จำนวน 9 ราย เนื่องจากบุคคลดังกล่าวเป็นผู้ไม่มีคุณสมบัติตามข้อบังคับ
สภาการสาธารณสุขชุมชนว่าด้วยการเป็นสมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๑  ข้อบังคับสภาการสาธารณสุขชุมชนว่าด้วย
การสอบความรู้เพื่อขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. 2561 
แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน พ.ศ. 2556 และประกาศสภาการสาธารณสุขชุมชน 
เรื่อง กำหนดการสอบความรู้ผู้ขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุข
ชุมชน ครั้งที่ 2/2565 ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ได้กำหนดไว้ 
  

http://www.ccph.or.th/


2 
 

 ข้อ 3 สภาการสาธารณสุขชุมชนได้กำหนดศูนย์สอบและสนามสอบ จำนวน 6 ศูนย์
สอบ/สนามสอบ ดังต่อไปนี้ 

ภาค ศูนย์สอบ สนามสอบ 

เหนือ 
เชียงใหม่  มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
พิษณุโลก โรงเรียนเฉลิมขวัญสตรี 

ตะวันออกเฉียงเหนือ 
ขอนแก่น มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

อุบลราชธานี มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
กลาง กรุงเทพฯ และปริมณฑล มหาวิทยาลัยรังสิต 
ใต้ พัทลุง มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 

  ข้อ 4  การกระทำใด ๆ ของสมาชิกผู้เข้าสอบที่เป็นการรับรองหรือแจ้งข้อมูลโดยมีเจตนา  
อันเป็นเท็จหรือปกปิดข้อมูลที่ควรจะแจ้งแก่สภาการสาธารณสุขชุมชน ให้ถือว่าสมาชิกผู้เข้าสอบนั้นมีเจตนาที่
จะกระทำผิดกฎหมาย ข้อบังคับ และระเบียบของสภาการสาธารณสุขชุมชนที่เกี่ยวข้อง และถือว่าสมาชิก 
ผู้เข้าสอบนั้นขาดคุณสมบัติในการขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน  
สภาการสาธารณสุขชุมชน จึงสงวนสิทธิในการที ่จะยกเลิกเพิกถอนการขึ ้นทะเบียนและใบอนุญาตเป็น 
ผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชนของบุคคลนั้นได้ตลอดเวลา และอาจถูกดำเนินคดีอาญาและหรือวินัย
ราชการได้ (ถ้ามี) 

     ประกาศ  ณ  วันที่  10 สิงหาคม  พ.ศ.  2565 

 

 
     (ศาสตราจารย์ ดร.สถิรกร  พงศ์พานิช) 
                      ประธานอนุกรรมการสอบเพ่ือดำเนินการจัดสอบความรู้  
  



3 
 

รายช่ือผู้ไม่มีสิทธิสอบความรู้ ครั้งที่ 2/2565 
เรื่อง  รายช่ือผู้มีสิทธิสอบความรู้เพื่อขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาต 

เป็นผู้ประกอบวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน ครั้งที่ 2/2565  ลงวันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ.  2565 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล เหตุผล 
1.  นางสาวชุติมา พันธ์รักษา คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

2.  นางสาวชนนิกานต์ เขื่อนเขตร คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

3.  นายวระชาติ ทองไทย คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

4.  นางสาวสาวิตรี หนูสมจิตต์ คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

5.  นายศิริวัฒน์ แพงไทสงค์ คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

6.  นางสาวทิพย์รัชต์ เพชราภิรัชต์ คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

7.  นายสุทัศน์ ศรีไชยา คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

8.  นางสาวรอฮานา เจะหามะ คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

9.  นางสาวบุญญาพร โคตรชาลี คุณสมบัติไมเ่ป็นไปตามประกาศสภาฯ 

 
 


